

PROTOKÓŁ NR III/2019
z obrad III sesji Rady Powiatu Nakielskiego
w dniu 30 stycznia 2019 roku w godz. od 12.00 do 13.50
w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią.

Ad. 1/

Otwarcie sesji.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady III sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał radnych i zaproszonych gości. Zaproponował, aby minutą ciszy uczcić pamięć tragicznie zamordowanego prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza. Powiedział, że w ten sposób można połączyć się w smutku i żałobie z najbliższą rodziną, jego współpracownikami i mieszkańcami Gdańska. Poprosił o powstanie wszystkich zebranych i minutą ciszy została uczczona pamięć zmarłego. Dodał, że Powiat Nakielski przyłącza się do wszystkich działań przeciwko przemocy i mowie nienawiści.

Ad. 2/

Stwierdzenie quorum.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosił radnych o naciśnięcie przycisku „*quorum*” na urządzeniach technicznych.

Poinformował, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych, 1 radny jest nieobecny (radny Antoni Zbylut). Stwierdził, że ponad połowa ustawowego składu rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i prawomocnych decyzji /lista obecności stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 3/

Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe, proponowane punkty porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.
5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.
7. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2018 rok.
8. Informacja o bieżącej działalności „Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie”.
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Szubina o wyrażenie zgody na zmianę warunków pracy radnego.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.

12. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Wolne głosy.
15. Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do proponowanego porządku obrad.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 4/

Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, iż zapoznał się z protokołem z II sesji Rady Powiatu i nie wnosi do niego uwag. Przypomniawszy, że protokół wyłożony był do wglądu w Biurze Rady. Zapytał, czy są pytania lub uwagi do protokołu z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosowanie odbyło się za pomocą urządzeń technicznych.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z II sesji Rady Powiatu Nakielskiego.

IMIENNY WYNIK GŁOSOWANIA Z SYSTEMU INFORMATYCZNEGO STANOWI ZAŁĄCZNIK PROTOKOŁU.

Ad. 5/

Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym /informacje stanowią załączniki do protokołu sesji/.

Przedstawiając pkt 3 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 14 stycznia 2019 roku dotyczące uchylenia uchwały Zarządu Powiatu Nakielskiego Nr 22/2018 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie skierowania projektów uchwał pod obrady III sesji Rady Powiatu Nakielskiego Starosta Sobol wyjaśnił, że uchylone zostało skierowanie pod obrady sesji projektów uchwał w sprawie zmiany nazw trzech szkół. Jest to wynikiem wątpliwości prawnych, kto taką uchwałę powinien podjąć – rada pedagogiczna, która uchwała statut szkoły, czy Zarząd Powiatu. Dodał, że sprawa ta wróci na posiedzenie Zarządu.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, zapytał, czy na posiedzeniach Zarządu Powiatu była omawiana sprawa odszkodowania dla byłego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Powiedział,

że ta kwestia jest bulwersująca dla mieszkańców, ponieważ jest to bardzo duża kwota - ponad 20 tys. zł. Dodał, że chciałby się dowiedzieć czy były rozmowy na ten temat i jakie były ustalenia.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, odpowiadając na pytanie Radnego Mariusza Skoczka, powiedział, że kwota 20 tys. zł. została wypłacona, co kończy sprawę.

Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytanie do punktu 2 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 7 stycznia, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert nr 2-6/2019 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań powiatu nakielskiego w 2019 roku. Przypomniał, że w latach ubiegłych radni powiatowi byli członkami komisji oceniających oferty. Zapytał, czy w tym roku radni również będą brali udział w pracach komisji i czy zostały one już powołane. Drugie pytanie Radego Jarosława Warmke, dotyczyło punktu 4 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 21 stycznia: „Zarząd Powiatu dokonał analizy sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nakielski”. Zapytał, czy może się dowiedzieć, jakie są średnie stawki wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że komisje, które będą rozpatrywać złożone oferty, jeszcze nie zostały powołane. Przypomniał, że oferty można składać do 31 stycznia 2019 roku. Poinformował, że każdego roku wniosków jest więcej i w tym roku również będzie ich bardzo dużo. Dodał, że komisje zostaną powołane, aby jak najszybciej ocenić wszystkie wnioski. Odpowiadając na drugie pytanie Radnego Warmke powiedział, że nie posiada przy sobie takich danych. Dodał, że płace nauczycieli są powyżej obowiązującej średniej i nie ma potrzeby przeznaczania dodatkowych środków na wypłaty dla nauczycieli. Nie ma takiej sytuacji, że któryś z nauczycieli zarabia mniej niż wynosi obowiązująca średnia. Zadeklarował, że w przypadku, gdy Pan Radny Warmke wyrazi chęć zapoznania się z danymi, o których mowa, zostaną mu one udostępnione.

Pan Mariusz Skoczek, Radny Rady Powiatu, nawiązując do odpowiedzi Pana Starosty na jego poprzednie pytanie zapytał z jakich środków zostało wypłacone odszkodowanie dla byłego dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Zapytał również, czy ktoś jeszcze złożył wniosek do sądu pracy, aby uzyskać odszkodowanie.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że odszkodowanie musiało zostać wypłacone z budżetu Powiatu Nakielskiego. Dodał, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem i za zgodą Rady Powiatu. Wyjaśnił, że nie można przekazywać środków nie zapisanych w budżecie. Dodał, że środki te zostały ujęte w odpowiednich paragrafach w budżecie Powiatu.

Ad. 6/

Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że sprawozdanie wszyscy radni otrzymali drogą elektroniczną. Dodał, że jest ono składane raz w roku. Przypomniał, iż Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest komisją, której przewodniczy Starosta Nakielskiego. Powiedział, że zgodnie z przepisami do komisji zostali desygnowani przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Prokuratury Rejonowej oraz dwóch radnych Rady Powiatu Nakielskiego. Dodał, że w sprawozdaniu zostały omówione zadania z poszczególnych spotkań komisji. Poinformował, że Członkowie Komisji Bezpieczeństwa

i Porządku spotykają się i pracują zgodnie z planem przyjętym na ostatnim posiedzeniu. Komisja zbiera się również w zależności od potrzeb i w sytuacjach kryzysowych. Sprawozdanie zostało zatwierdzone przez członków komisji.

Ad. 7/

Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2018 rok.

Pan Jarosław Warmke, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za 2018 rok.

Pani Rozalia Wencel, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Promocji i Sportu, przedstawiła sprawozdanie z prac komisji za 2018 rok.

Pan Jacek Książek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie z pracy komisji za 2018 rok.

Pani Alina Pałubicka - Grzegorek, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji za 2018 rok.

Ad. 8/

Informacja o bieżącej działalności „Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie”.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że radni otrzymali Apel Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie prawidłowego funkcjonowania nakielskiego szpitala, skierowany do Starosty Nakielskiego. Poprosił Pana Tadeusza Sobolę, Starostę Nakielskiego, aby przedstawił działania Zarządu Powiatu w tej sprawie.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że w dniu 24 grudnia 2018 roku na jego ręce wpłynął Apel Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w sprawie prawidłowego funkcjonowania nakielskiego szpitala. Apel ten został podjęty na III sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 20 grudnia 2018 roku. Pan Starosta odczytał treść tego Apelu /pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. Oznajmił, że po otrzymaniu Apelu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wystąpili do Prezesa Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie z propozycją spotkania się w ich obecności z przedstawicielami Społecznego Ruchu Obrony Szpitala UTW. Do takiego spotkania doszło. Wzięli w nim udział m.in. Pani Prezes Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie, Wiceprezes, Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią oraz siostry oddziałowe poszczególnych oddziałów nakielskiego szpitala. Stwierdził, że spotkanie to trwało około 3. Pan Starosta oznajmił, iż po tym co usłyszał na antenie Radia Nakło już po spotkaniu, wnioskuje, że wątpliwości jednak nie zostały rozwiązane. Przedstawicielki Społecznego Ruchu Obrony Szpitala UTW nie są zadowolone z rozwiązań dotyczących funkcjonowania nakielskiej placówki. Podnosiły różne kwestie, m. in. dlaczego w Nakle nie ma oddziału położniczego. Ich zdaniem należałoby ten oddział przywrócić. Pan Starosta powiedział, że ostatnie przeniesienie oddziału ze szpitala nakielskiego do szpitala szubińskiego miało miejsce chyba w 2012 roku. Wtedy to został przeniesiony oddział ginekologiczny. Zaproponowano, aby w to miejsce w nakielskiej placówce zaczął funkcjonować oddział ortopedii i traumatologii ruchu. Jako Powiat wyrazili na to zgodę. Uznano, że taki ruch jest istotny, ponieważ Nowy Szpital w Nakle i Szubinie będzie mógł świadczyć usługi, których do tej pory w powiecie

nie było. Pan Starosta oznajmił, że pod koniec 2017 lub na początku 2018 roku pojawiła się informacja na temat przeniesienia „Interny” do Szubina. Stwierdził, że ten temat został przez Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji dość mocno postawiony i ostatecznie od tego planu odstąpiono. Wszystko zostało tak, jak jest do tej pory. Podkreślił, iż z tych informacji, które posiadają, na dzień dzisiejszy nie planuje się alokacji żadnych oddziałów. Do Szubina nie będą przenoszone żadne oddziały, które funkcjonują na terenie nakielskiego szpitala. Zwrócił uwagę, że Nowy Szpital w Nakle i Szubinie, który funkcjonuje w dwóch lokalizacjach, oferuje mieszkańcom usługi w zakresie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej. Na terenie szpitala nakielskiego zlokalizowanych jest 14 poradni, jest oddział chorób wewnętrznych, oddział chirurgii ogólnej, oddział ortopedii i traumatologii ruchu. Poza tym jest jeszcze stacja dializ i zakład opiekuńczo-leczniczy. Funkcjonuje też nocna i świąteczna pomoc doraźna. Pan Starosta powiedział, że podczas spotkania z przedstawicielami Społecznego Ruchu Obrony Szpitala, panie zapewniały, że nie mają uwag do funkcjonowania szpitala. Ich uwagi generalnie dotyczą funkcjonowania nocnej i świątecznej pomocy doraźnej. Stwierdził, iż myśli, że są na tyle otwarci, że pewne sprawy można wyjaśnić, ulepszyć. Podkreślił, iż chwałą sobie podjęte działania zarówno w sprawie zmiany cateringu (chodzi tutaj o wyżywienie w szpitalu), jak i świadczonych usług (chodzi o obsługę). Wyjaśnił, że Zarząd Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie podjął zdecydowane działania w zakresie pozyskania wybitnych fachowców. Chodzi tutaj głównie o lekarzy na oddziale chorób wewnętrznych (pozyskanie nowych lekarzy zwiększyło zakres świadczonych usług). Pan Starosta powiedział, iż poruszony w Apelu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią problem, że oddział chirurgii ogólnej wykonuje pełen zakres procedur chirurgicznych do godz. 15.00, nie ma się nijak do stanu faktycznego. Stwierdził, iż oczywiście w szpitalu w Nakle nad Notecią są planowane operacje. Jeżeli chodzi o wykonywanie pozostałych operacji, to blok zabiegowy jest czasami operacyjnym. Jest on czynny do godz. 18.00, a zdarza się nawet, że aż do godz. 20.00 (wykonywane są tam operacje związane z ortopedią i traumatologią ruchu). Zaznaczył, że w szpitalu na bloku operacyjnym wykonywane są też zabiegi związane z kardiologią. Dodał, iż te sprawy wyjaśni Pani Prezes, ponieważ sam nie jest w stanie o tym opowiedzieć, gdyż nie jest fachowcem w tym zakresie. Pan Starosta jeszcze raz podkreślił, iż na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zamiarów w zakresie relokacji oddziałów z szpitala w Nakle nad Notecią. Oznajmił, że widzą raczej inny problem, który jako Rada Powiatu Nakielskiego będą musieli jakoś rozwiązać. Chodzi o kwestię zagospodarowania terenu szpitala. Stwierdził, iż prawda jest taka, że „*jak nas widzą, tak nas piszą*”. Pan Starosta powiedział, iż w związku z tym Zarząd zdecydował zlecić wykonanie koncepcji zagospodarowania terenu szpitala. Po wyborze jednej z nich wykonana zostanie dokumentacja techniczna. Stwierdził, że jeżeli teren ten zostanie uporządkowany, to będzie to dobrze świadczyło o nich jako o jednym z udziałowców Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie. Pan Starosta zwrócił uwagę, że ogólnie rzecz biorąc największą bolączką szpitali jest finansowanie z Narodowego Funduszu Zdrowia. Oznajmił, iż ich zdaniem środki przekazywane szpitalom przez Narodowy Fundusz Zdrowia nie są wystarczające. Poinformował, że obecnie zadłużenie szpitali w Polsce przekroczyło 11 mld zł. Zaznaczył, że na szczęście w tym gronie nie ma Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Stwierdził, że jeżeli nawet na koniec roku pojawia się jakieś zadłużenie, to jest to pokrywane z funduszu zapasowego spółki. Wyjaśnił, że był to fundusz stworzony na tzw. wszelki wypadek (w chwili zakładania spółki wynosił on ponad 5 mln zł). Pan Starosta jeszcze raz zaznaczył, że w celu zapewnienia jak najlepszej opieki dla pacjentów w ostatnim czasie pozyskano lekarzy do oddziału wewnętrznego. Poza tym powiększono zespół ginekologów poradni ginekologiczno-położniczej oraz zatrudniono nowego specjalistę w poradni ortopedycznej (dzięki czemu poradnia będzie dostępna 5 dni w tygodniu, a nie jak dotąd 4 dni). Do pracowni RTG w Nakle nad Notecią zatrudniono czterech techników

elektrokardiologii z wyższym wykształceniem. Aktualnie do poradni w Nakle nad Notecią poszukuje się lekarza o specjalizacji okulista (dotychczas świadczący usługi lekarz okulista nie przedłużył umowy). Pan Starosta powiedział, że czekają ich jeszcze inne zmiany. Wyjaśnił, iż po wejściu w życie nowelizacji ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, w tym w szczególności postanowień art. 32, w jednostkach, gdzie dysponentem zespołów ratownictwa medycznego są podmioty Grupy Nowy Szpital Holding S.A., tj. Nowy Szpital w Wąbrzeźnie, Nowy Szpital w Nakle i Szubinie, Nowy Szpital w Świeciu, zostały przeprowadzone działania dostosowawcze. Dzięki nim szpitale będące w Grupie Nowy Szpital osiągnęły gotowość organizacyjną do funkcjonowania w nowych warunkach prawnych. Pan Starosta powiedział, że z inicjatywy ww. dysponentów, w których Grupa Nowy Szpital jest większościowym udziałowcem, powołana została ogólnopolska spółka Ratownictwo Medyczne Sp. z o.o., która spełnia wymogi znowelizowanej ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym (większościowym udziałowcem tej spółki jest samorząd – 51% udziałów ma Powiat Świebodziński). Spółka ta została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego, prowadzonego przez Wojewodę Lubuskiego. Stwierdził, że dla potrzeb zapewnienia działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne w województwie kujawsko-pomorskim, spółka stworzyła oddziały w Wąbrzeźnie, w Nakle nad Notecią i w Świeciu. Kierownikami oddziałów są prezesi oraz wiceprezesi ww. szpitali. Ponadto spółka zarejestrowała komórki organizacyjne zespołów ratownictwa medycznego, które kontynuują działalność dotychczasowych komórek organizacyjnych zespołów ratownictwa medycznego. Pan Starosta poinformował, że ww. szpitale, które dotychczas prowadziły działalność w zakresie ratownictwa medycznego, będą w najbliższych dniach również mniejszościowym udziałowcem spółki Ratownictwo Medyczne. Powiedział, że obecnie Ratownictwo Medyczne planuje podjąć działania zmierzające do wejścia w prawa i obowiązki obecnych dysponentów szpitali Grupy w zakresie zespołów ratownictwa medycznego. Oddziały spółki dysponują miejscami wyczekiwania zespołów wyjazdowych z wymaganym wyposażeniem i infrastrukturą pozwalającą na łączność w systemie SWD PRM pod dotychczasowymi adresami w obecnych lokalizacjach. Zaznaczył, że nowa forma organizacyjna działania zapewni ciągłość udzielania świadczeń dla pacjentów na dotychczasowych zasadach. Przedmiotem działalności Spółka Ratownictwa Medycznego jest wyłącznie udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego. Natomiast intencją powołania tego podmiotu jest spełnienie wymogów ustawy i pełne wykorzystanie potencjału ludzi, infrastruktury, jaki udało się zbudować w szpitalach Grupy Nowy Szpital w województwie kujawsko-pomorskim. Pan Starosta oznajmił, iż warto tutaj zauważyć, że placówki te zatrudniają profesjonalnie przygotowaną i doświadczoną kadrę ratowników medycznych, pielęgniarek i lekarzy systemu. Stwierdził, że zarówno im, jak i spółce zależy na tym, aby mieszkańcy nadal w pełnym zakresie mogli korzystać z usług ratownictwa medycznego. Zwrócił uwagę, że pojawiają się informacje dotyczące ilości zespołów ratownictwa medycznego. Zaznaczył, że decyzje w tym zakresie podejmuje Wojewoda Kujawsko-Pomorski. Nadmienił, iż biorąc pod uwagę całe województwo kujawsko-pomorskie, powiat nakielski jest jednym z większych dysponentów zespołów wyjazdowych ratownictwa medycznego. Przypomniał, iż jeszcze nie tak dawno zespoły wyjazdowe funkcjonowały tylko w Nakle nad Notecią i w Szubinie. Później powstał zespół wyjazdowy w Kcyni, a następnie w Mroczy. Dodał, że w powiecie nakielskim jest jeden zespół wyjazdowy typu S. Pozostałe zespoły to kategoria P. Pan Starosta, wracając do tematu Apelu Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, powiedział, że bardzo poważnie traktuje wszelkie sygnały o możliwych nieprawidłowościach w funkcjonowaniu obu placówek Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Stwierdził, iż pozostaje w stałym kontakcie z Panią Adrianną Nowicką, Prezesem Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie. Podkreślił, iż Pani Prezes już wcześniej zapewniła go, że spółka nie tylko

nie zamierza przenosić oddziałów szpitalnych z Nakła nad Notecią do Szubina, lecz odwrotnie, są plany rozwoju oferty dla pacjentów nakielskiej placówki (chodzi zwłaszcza o usługi internistyczne). Dodał, że kwestia leczenia szpitalnego jest jednym z priorytetów obecnej kadencji samorządu powiatu nakielskiego. Pan Starosta powiedział, iż pozostaje otwarty na wszelkie głosy opinii publicznej w tej sprawie. Odnosząc się ogólnie do tematu służby zdrowia w Polsce, stwierdził, iż poszukał trochę informacji o strachu pacjentów przed prywatyzacją szpitali. Oznajmił, iż strach przed tym jest w dalszym ciągu wszechobecny (wskazują na to właśnie różnego rodzaju apele, jak i ostatnie badania opinii społecznej). 64,5% Polaków uważa, że prywatyzacja szpitali jest niekorzystna dla pacjentów, a aż 74,8% nie chce by szpitale były prywatyzowane. Mieszkańcy boją się wysokich kosztów i spadku dostępności leczenia. Wśród negatywnych skutków przekształceń ankietowani wymienili również zmniejszenie liczby miejsc szpitalnych, zamykanie oddziałów, zmniejszenie liczebności personelu. Największe obawy wobec prywatyzacji szpitali mają seniorzy, zwłaszcza z grupy o trudnej sytuacji materialnej. Pan Starosta powiedział, iż wspominał już, że finansowanie służby zdrowia odbywa się poprzez Narodowy Fundusz Zdrowia. Podkreślił, że prywatyzacja szpitali i prywatyzacja służby zdrowia, to nie jest to samo. Stwierdził, że służba zdrowia zawsze będzie służbą publiczną (jest ona finansowana ze środków publicznych). Oznajmił, iż nie będzie dzisiaj dalej drażył tego tematu. Zaznaczył, że radni Rady Powiatu Nakielskiego w ubiegłym tygodniu spotkali się z przedstawicielami Spółki Nowy Szpital w Nakle i Szubinie. Podczas spotkania była możliwość bardzo szczegółowego wypymania Pani Prezes o sprawy związane z funkcjonowaniem Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie. Zwrócił uwagę, że radni otrzymali również pisemny materiał na temat działalności leczniczej i inwestycyjnej spółki. Pan Starosta stwierdził, iż z danych zawartych w materiale wynika, że obłożenie na oddziałach szpitalnych obu placówek Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie nie jest małe. Powiedział, że jeżeli chodzi o kwestię oddziału położniczego, to aby Narodowy Fundusz Zdrowia mógł zakontraktować drugi taki oddział, to musiałoby być około 500 urodzeń na jeden oddział. Zwrócił uwagę, że w 2017 roku w powiecie nakielskim urodziło się 863 dzieci, w tym 297 pochodziło z gminy Nakło nad Notecią. Zaznaczył, że w tej sprawie muszą brać pod uwagę to, co im zakontraktuje Narodowy Fundusz Zdrowia. Pan Starosta przypomniał, że ideą wyrażenia zgody na przeniesienie oddziału ginekologicznego do Szubina było to, że właśnie tam funkcjonował oddział położniczy. Wyjaśnił, że zazwyczaj jest tak, że część pań trafia na oddział ginekologiczny, a później na oddział położniczy. Z tego względu chcieli, aby to funkcjonowało w jednym miejscu. Pan Starosta nadmienił, iż prawda jest też taka, że to pacjent wybiera szpital, w którym chce się leczyć. Zaznaczył, że ich zadaniem ważne jest to, aby obsługa, sprzęt i fachowcy byli jak najlepsi, żeby jak najwięcej pacjentów wybierało Nowy Szpital w Nakle i Szubinie.

Pani Adrianna Nowicka, Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie, odnosząc się do słów przedmówcy oświadczyła, że jej zdaniem Pan Starosta powiedział samą prawdę omawiając bieżącą sytuację szpitala. Stwierdziła, że w planach Nowego Szpitala nie ma zamiaru przenoszenia czy likwidacji szpitala w Nakle. Dodała, że nie wie dlaczego wśród mieszkańców krążą informacje o przenoszeniu czy likwidacji oddziałów. Powtórzyła, że Nowy Szpital nie będzie przenosił, zamykał czy likwidował żadnych oddziałów. Powiedziała, że jeśli szukany jest lekarz do poradni okulistycznej to nie oznacza, że będzie likwidowana poradnia okulistyczna, tylko, że jest potrzebny lekarz do pracy. Powiedziała, że zaprasza na spotkanie każdego kto chciałby porozmawiać, przekazać uwagi, pomysły lub nowe rozwiązania. Dodała, że takie właśnie spotkanie odbyła z paniami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Powiedziała, że starała się wytłumaczyć wszystkie poruszone kwestie na podstawie danych, nie tylko szpitala, ale również Głównego Urzędu Statystycznego oraz wytycznych

z Narodowego Funduszu Zdrowia i Ministerstwa Zdrowia. Poinformowała, że sytuacja Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie jest bardzo stabilna. Powiedziała, że na rok 2019 został podpisany kontrakt na świadczenia Narodowego Funduszu Zdrowia w takim samym zakresie, jaki był w 2018 roku. Nie zmienił się zakres zadań ani kompetencje oddziałów. Powiedziała, że Zarząd Spółki zmieniłby kilka rzeczy, ale nie pozwala na to kubatura szpitala. Wracając do sprawy bieżącej sytuacji szpitala, powiedziała, że potwierdza wszystkie dane, które przekazał Pan Starosta. Poinformowała, że było sporo skarg na wyżywienie w szpitalu więc wychodząc naprzeciw oczekiwaniom pacjentów została zmieniona firma cateringowa. Został wyeliminowany ten czynnik, który nie był komfortowy dla pacjentów. Poinformowała, że zostali zatrudnieni lekarze do oddziału wewnętrznego w Nakle, technicy RTG i specjalista ortopedii i traumatologii. Została wzmocniona poradnia ginekologiczno-położnicza w Nakle. Dodała, że Nowy Szpital w Nakle i Szubinie bardzo się stara, aby opieka dla pacjentów była kompleksowa w zakresie świadczeń wynikających z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Powiedziała, że kwestie ratownictwa medycznego regulują rozporządzenia, a nie szpital w Nakle. Dodała, że to Wojewoda ustala miejsca stacjonowania karetek i rodzaje zespołów. Powiedziała, że w tej kwestii się nic nie zmieni i nie będą likwidowane żadne zespoły. Powiedziała, że zrobiła krótkie zestawienie dotyczące liczby porad udzielonych przez szpital. Przedstawiła dane z 2018 roku dotyczące m.in. zabiegów endoskopii, przyjęcia pacjentów na izbie przyjęć, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz liczby porodów w Nowym Szpitalu w Nakle i Szubinie. Powiedziała, że ma nadzieję, iż uspokoiła mieszkańców powiatu i prosi o zaufanie. Dodała, że szpital jest po to, by dbać o pacjentów i w jak najlepszy sposób realizować kontrakt Narodowego Funduszu Zdrowia. Wszystkie działania szpitala do tego zmierzają, zarówno w zakresie doskonalenia kadry osobowej, jak i w zakresie kupowania nowego sprzętu i wymiany starego.

Pani Alina Pałubicka - Grzegorek, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że prosi o wytłumaczenie na czym polega nocna i świąteczna opieka zdrowotna.

Pani Adrianna Nowicka, Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie, powiedziała, że Nowy Szpital w Nakle i Szubinie realizuje nocną i świąteczną opiekę zdrowotną dla mieszkańców powiatu nakielskiego w dwóch miejscach – przy izbie przyjęć w szpitalu w Szubinie oraz w szpitalu w Nakle nad Notecią. Wyjaśniła, że nocna i świąteczna opieka zdrowotna to świadczenie w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Poinformowała, że pomoc lekarza w ramach tego świadczenia, można uzyskać od poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 oraz w każde dni ustawowo wolne od pracy, czyli w weekendy i święta. Powiedziała, że w przypadku nagłego zachorowania lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia pacjent może udać się po pomoc do dowolnego punktu nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Wyjaśniła, że nie trzeba przyjeżdżać specjalnie do miejsca swojego zamieszkania, tylko można skorzystać z pomocy w miejscu aktualnego pobytu. Dodała, że dyżurujący lekarz w nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej udziela porad w warunkach ambulatoryjnych, w domu pacjenta i telefonicznie. Podkreśliła, że z pomocy lekarza i pielęgniarki, w nocnej i świątecznej opiece zdrowotnej, można skorzystać w razie nagłego zachorowania, nagłego pogorszenia stanu zdrowia gdy zastosowane środki domowe lub dostępne leki bez recepty nie przyniosły spodziewanej poprawy lub gdy zachodzi obawa, że oczekiwanie na otwarcie przychodni może znacząco niekorzystanie wpłynąć na stan zdrowia. Powiedziała, że nie można wymagać od lekarza nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej, że będzie leczył choroby przewlekłe typu tarczycy, lub wypisze receptę, gdy komuś skończą się leki na nadciśnienie. Oznajmiła, że nie na tym polega praca tego lekarza. Dodała, że należy pamiętać, iż podstawowym lekarzem do którego powinniśmy się zwracać o pomoc, to lekarze medycyny rodzinnej, którzy na co dzień powinni znać pacjenta i się nim opiekować.

Powiedziała, że pacjent u którego stwierdzono zagrożenie życia powinien udać się na szpitalny oddział ratunkowy lub na izbę przyjęć i takim pacjentom całodobowo udzielana jest pomoc. Pani Adrianna Nowicka, Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie, poinformowała, że skargi, które wpływają do Nowego Szpitala w Nakle i Szubinie wynikają najczęściej z nieznamośności funkcjonowania szpitali. Pacjenci często nie wiedzą, gdzie udać się po konkretną pomoc, i w jakim zakresie mogą jej oczekiwać. Powiedziała, że w kwestii nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej uważa, iż mieszkańcy powiatu nakielskiego są w bardzo dobrej sytuacji ponieważ mają lekarza nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w dwóch miejscach - w Szubinie i w Nakle.

Ad. 9/

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski w swoim piśmie zakwestionował pewne zmiany w statucie Powiatu Nakielskiego. Poinformował, że pismo to było analizowane i konsultowane z Radcą Prawnym Krzysztofem Bukowskim. Dodał, że obszernie wyjaśnienia zostały złożone radnym na komisjach.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych przy 18 głosach „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 1 „brak głosu” podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie statutu Powiatu Nakielskiego, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr III/33/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 10/

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Szubina o wyrażenie zgody na zmianę warunków pracy radnego.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, wyjaśnił, że radni otrzymali dwie wersje uchwały. Pierwsza dotyczy wyrażenia zgody na zmianę warunków pracy radnego, a druga nie wyrażenia zgody.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektów uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków radnego, a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się w obecności 19 radnych. „Za” głosował 1 radny, „przeciw” 16 radnych, 1 radny „wstrzymał się” od głosu. Rada Powiatu Nakielskiego nie podjęła uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Szubina o wyrażenie zgody na zmianę warunków pracy radnego.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 11/

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały.

Pytań i uwag nie było.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, po uzyskaniu zgody na nieczytanie całości projektu uchwały odczytał część projektu uchwały i następnie poddał go pod głosowanie.

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2019, która zapisana została w rejestrze uchwał pod Nr III/34/2019.

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik protokołu.

Ad. 12/

Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych.

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, odnosząc się do interpelacji dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Żarczyn, zwrócił uwagę, że pieniądze na realizację tego zadania zostały zabezpieczone w budżecie. Zapytał co się stało, że to zadanie nie zostało zrealizowane.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że środki te zostały wprowadzone w 2017 roku do budżetu. Wyjaśnił, że gdy kończy się rok budżetowy, niewykorzystane środki przechodzą do tzw. nadwyżki (rozliczenie roku budżetowego). Stwierdził, że są to ponadplanowe środki finansowe, które później w budżecie zostają upłynnione. Oznajmił, iż nie wie, czy w budżecie na 2018 rok środki te zostały przeznaczone na ten sam cel. Zaznaczył, iż mogło być tak, że te 10.000,00 zł nie wystarczyło na zrealizowanie zadania lub w ogóle nie udało się znaleźć wykonawcy. W takiej sytuacji Zarząd Dróg Powiatowych przeznaczył te środki na inne zadanie,

na realizację którego brakowało pieniędzy. Pan Starosta powiedział, że niejednokrotnie w grudniu środki finansowe były przesuwane, ponieważ brakowało na bieżące utrzymanie dróg bądź na zimowe utrzymanie dróg.

Pytań i uwag nie było.

Ad. 13/

Wnioski i oświadczenia radnych.

Pani Beata Danielewska-Szymczak, Radna Radny Powiatu, oświadczyła: „*Szanowni Państwo Koleżanki i Koledzy Radni, dziękuję*”.

Ad. 14/

Wolne głosy.

Pan Romuald Łasut, Sołtys Żarczyna, powiedział, że Żarczyn to wioska w powiecie nakielskim najdalej położona na południe. Graniczy ona z Wielkopolską (leży na styku powiatów: nakielskiego, żnińskiego, wągrowieckiego). Stwierdził, że reprezentują powiat od strony południowej. Oznajmił, że jest mu wstyd za drogę powiatową za tablicą z napisem Żarczyn. Pan Sołtys powiedział, że właśnie do tego miejsca droga jest wyremontowana, a na pozostałym ponad 2-kilometrowym odcinku jedynie łatanie są dziury. Zwrócił uwagę, że na odcinku leśnym tej drogi wskutek wykruszenia się skrajnych brzegów asfaltu nawierzchnia zwężyła się do szerokości 3,5 – 3,7 metra z blisko 5 metrów we wiosce. Proste manewry wymijania, wyprzedzania, przy zachowaniu szczególnej ostrożności, są nie lada wyczynem. Pan Sołtys polecił ww. drogę powiatową uwadze radnych, ponieważ ten temat z pewnością wróci. Stwierdził, iż chciałby jeszcze przedstawić drobniejszą dla Rady Powiatu sprawę. Podkreślił, że dla mieszkańców jest to niezbędna potrzeba. Chodzi o 300-metrowy odcinek chodnika w samej wiosce. Oznajmił, że władze Gminy są spokojne, ponieważ to nie jest ich droga. Zwrócił uwagę, że Powiat przeciąga sprawę budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej na terenie miejscowości Żarczyn. Pan Sołtys powiedział, że realizacja tej inwestycji miała być rozpoczęta we wrześniu ubiegłego roku. Zaznaczył, iż kilkanaście razy zapewniano go, że ten chodnik będzie budowany. Oznajmił, iż ze swej strony wieś, w uzgodnieniu z Panem Radnym Bagnerowskim, na materiał przeznaczyła już 10.000,00 zł. Wieś Żarczyn wychodzi z inicjatywą i oczekuje od Powiatu zrozumienia w tej sprawie. Nadmienił tutaj, iż jako mieszkańcy z informacji zamieszczonej na stronie Powiat24 dowiedzieli się, że w gminie Kcynia inwestycja budowy chodnika została zrealizowana we wiosce Żarczyn. Sołtys Żarczyna zapewnił, że tego chodnika nie ma. Zakupiona kostka stoi i czeka na podjęcie działań ze strony Powiatu.

Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, stwierdził, że wniosek Pana Sołtysa jest słuszny. Zwrócił uwagę, że gdy był jeszcze pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych, to na drodze powiatowej, o której mówił Pan Sołtys, było wykonanych całkiem sporo prac. Wyczyszczone zostały pobocza drogi na odcinku 300-400 metrów, odtworzone zostały rowy, których zadaniem jest odprowadzenie wody deszczowej, kruszywem utwardzono parking oraz odtworzone zostały zakosy na łuku drogi. Pan Starosta powiedział, iż nie podważa tutaj celowości wniosku w sprawie wykonania chodnika, czy kontynuacji remontu drogi, która prowadzi w kierunku Żnina. Przyznał, że odcinek drogi za wioską, wiodący przez lasy, wygląda nieciekawie. Stwierdził, iż myśli, że głos zabrany przez Pana Sołtysa w punkcie „Wolne głosy” będzie brany pod uwagę przez Zarząd Powiatu przy

konstruowaniu budżetu na kolejny rok. Dodał, iż ewentualnie zobaczą jakim wynikiem finansowym zamknie się budżet roku 2018. Pan Starosta podkreślił, iż w tej chwili nie chce przesądzać sprawy, ani niczego obiecywać.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że na jego ręce wpłynęły pisma Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz z Urzędu Miejskiego w Kcyni dotyczące udzielonych w 2018 roku dotacji na zadania konserwatorskie realizowane przy obiektach wpisanych do rejestru zabytków /ww. pisma stanowią załączniki do niniejszego protokołu/. Ponadto poinformował, że Kujawsko-Pomorski Związek Szachowy, Polski Związek Warcabowy, Gmina Szubin, Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Szubinie oraz Miejski Dom Kultury Nr 1 w Bydgoszczy zapraszają na Festiwal Szachowo-Warcabowy, który odbędzie się w I Liceum Ogólnokształcącym w Szubinie w dniach 2-3 luty 2019 roku (oficjalne rozpoczęcie – niedziela 3 lutego, godz. 10.00).

Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, nawiązując do wypowiedzi Pana Starosty, powiedział, że gmina Kcynia jest chyba jedyną gminą, w której Rady Sołeckie przeznaczają znaczne środki pochodzące z budżetu Gminy na drogi powiatowe. Stwierdził, że są to w sumie środki nawet rzędu kilkuset tysięcy złotych. Zaznaczył, że na zrealizowanie budowy chodnika czeka nie tylko Żarczyn, gdzie na materiał przeznaczono kwotę 10.000,00 zł, ale również sołectwa Mieczkowo, Kowalewko i Stalówka. Pan Radny powiedział, że są to środki z budżetu Gminy Kcynia i jeżeli jest taka możliwość, to trzeba je wykorzystać. Poprosił, aby Zarząd Powiatu wsparł w tym zakresie Zarząd Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią.

Ad. 15/

Zakończenie obrad.

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady.

PRZEWODNICZĄCY RADY

ZBIGNIEW SABACIŃSKI

Na podstawie odsłuchu nagrania

protokół sporządziły:

Katarzyna Stałowska *Stalowska*

Magdalena Ślagowska *Ślagowska*

Karolina Bonin *Bonin*